
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada oktobris 

 

Saturs: 
1 FILOZOFIJA.PSIHOLOĢIJA .......................................................................................................... 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES .......................................................................................................... 5 

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA.TEHNIKA .............................................................................. 5 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS ...................................................................................................... 6 

8 VALODNIECĪBA UN VALODAS ................................................................................................... 7 

8 DAIĻLITERATŪRA ....................................................................................................................... 8 

 

 

 

 

1 FILOZOFIJA.PSIHOLOĢIJA 

PRĀTA UN GARA FILOZOFIJA 

 

Uz e-katalogu 

Nini, Inin. Ziemeļdievs. Pirmā daļa. Es Ledus. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 85, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934321733 

 
Anotācija: ZIEMEĻDIEVS ir patiesa šamaniskā ceremonija grāmatas formātā. 

Grāmatu ZIEMEĻDIEVS veido četri sējumi - ES LEDUS - ES PELNI - ES BEZVĒJŠ - ES 

NEKURZEME. Katrs no tiem ved lasītāju cauri pašatklāsmes un pašdziedinājuma 

pieredzei. Izvēle, kuru sējumu lasīt pirmo, pieder lasītājam. Sējumā ES 

NEKURZEME lasītājs atradīs arī Ziemeļu Orākulu, kas var kļūt par pavadoni un 

iedvesmu, sperot nākamos dzīves soļus. Augu medicīnas sieva un mistiķe ININ 

NINI, senās pasakas grāmatā ievij dzīvos stāstījumos un zīmējumos, kas ļauj līdz 

dzīlēm sajust mūsu, Ziemeļu, puses spēku. Lasītāja rokās grāmata kļūst par dzīvu 

pieredzi un mistisku vārdojumu, kas satuvina ar šīs malas Dabas spēku un ļauj 

atklāt pašam savējo. Sējumos ietvertie stāsti rakstīti, iedvesmojoties no ININ NINI 

ilggadēja darba ar ļaudīm Spēka Augu ceremonijās un mācību ciklos un sekojot 

neredzamās pasaules norādēm. Tie rit kā buramvārdi, atverot lasītājā dziļas 

dvēseliskas pieredzes un atklāsmes. Grāmatas uzdevums ir modināt ikkatrā seno 

atmiņu par savu jaudu, par Ziemeļmalas ūdeņu, uguņu, mežu, vēju, zemes dzīļu 

un ļaužu varenumu. Tomēr pirms atmodas lasītājam jāiziet varoņa ceļš - stāstu 

lasīšanas laikā intuitīvi atpazīstot, kur iekšēji nepieciešams dziedinājums, un 

atraisot sevī gara spēku tapt veselam. 

Plaukts: 133 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240775&ident=1351188#copies


 

Uz e-katalogu 

Nini, Inin. Ziemeļdievs. Otrā daļa. Es Pelni. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 69, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934321733 

 
Anotācija: ZIEMEĻDIEVS ir patiesa šamaniskā ceremonija grāmatas formātā. 

Grāmatu ZIEMEĻDIEVS veido četri sējumi - ES LEDUS - ES PELNI - ES BEZVĒJŠ - ES 

NEKURZEME. Katrs no tiem ved lasītāju cauri pašatklāsmes un pašdziedinājuma 

pieredzei. Izvēle, kuru sējumu lasīt pirmo, pieder lasītājam. Sējumā ES 

NEKURZEME lasītājs atradīs arī Ziemeļu Orākulu, kas var kļūt par pavadoni un 

iedvesmu, sperot nākamos dzīves soļus. Augu medicīnas sieva un mistiķe ININ 

NINI, senās pasakas grāmatā ievij dzīvos stāstījumos un zīmējumos, kas ļauj līdz 

dzīlēm sajust mūsu, Ziemeļu, puses spēku. Lasītāja rokās grāmata kļūst par dzīvu 

pieredzi un mistisku vārdojumu, kas satuvina ar šīs malas Dabas spēku un ļauj 

atklāt pašam savējo. Sējumos ietvertie stāsti rakstīti, iedvesmojoties no ININ NINI 

ilggadēja darba ar ļaudīm Spēka Augu ceremonijās un mācību ciklos un sekojot 

neredzamās pasaules norādēm. Tie rit kā buramvārdi, atverot lasītājā dziļas 

dvēseliskas pieredzes un atklāsmes. Grāmatas uzdevums ir modināt ikkatrā seno 

atmiņu par savu jaudu, par Ziemeļmalas ūdeņu, uguņu, mežu, vēju, zemes dzīļu 

un ļaužu varenumu. Tomēr pirms atmodas lasītājam jāiziet varoņa ceļš - stāstu 

lasīšanas laikā intuitīvi atpazīstot, kur iekšēji nepieciešams dziedinājums, un 

atraisot sevī gara spēku tapt veselam. 

Plaukts: 133 

 

 

 

Uz e-katalogu 

Nini, Inin. Ziemeļdievs. Trešā daļa. Es Bezvējš. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 70, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934321733 

 
Anotācija: ZIEMEĻDIEVS ir patiesa šamaniskā ceremonija grāmatas formātā. 

Grāmatu ZIEMEĻDIEVS veido četri sējumi - ES LEDUS - ES PELNI - ES BEZVĒJŠ - ES 

NEKURZEME. Katrs no tiem ved lasītāju cauri pašatklāsmes un pašdziedinājuma 

pieredzei. Izvēle, kuru sējumu lasīt pirmo, pieder lasītājam. Sējumā ES 

NEKURZEME lasītājs atradīs arī Ziemeļu Orākulu, kas var kļūt par pavadoni un 

iedvesmu, sperot nākamos dzīves soļus. Augu medicīnas sieva un mistiķe ININ 

NINI, senās pasakas grāmatā ievij dzīvos stāstījumos un zīmējumos, kas ļauj līdz 

dzīlēm sajust mūsu, Ziemeļu, puses spēku. Lasītāja rokās grāmata kļūst par dzīvu 

pieredzi un mistisku vārdojumu, kas satuvina ar šīs malas Dabas spēku un ļauj 

atklāt pašam savējo. Sējumos ietvertie stāsti rakstīti, iedvesmojoties no ININ NINI 

ilggadēja darba ar ļaudīm Spēka Augu ceremonijās un mācību ciklos un sekojot 

neredzamās pasaules norādēm. Tie rit kā buramvārdi, atverot lasītājā dziļas 

dvēseliskas pieredzes un atklāsmes. Grāmatas uzdevums ir modināt ikkatrā seno 

atmiņu par savu jaudu, par Ziemeļmalas ūdeņu, uguņu, mežu, vēju, zemes dzīļu 

un ļaužu varenumu. Tomēr pirms atmodas lasītājam jāiziet varoņa ceļš - stāstu 

lasīšanas laikā intuitīvi atpazīstot, kur iekšēji nepieciešams dziedinājums, un 

atraisot sevī gara spēku tapt veselam. 

Plaukts: 133 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240776&ident=1351189#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240777&ident=1351190#copies


 

Uz e-katalogu 

Nini, Inin. Ziemeļdievs. Ceturtā daļa. Es Nekurzeme. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

124, [1] lpp. 

ISBN 9789934321733 

 
Anotācija: ZIEMEĻDIEVS ir patiesa šamaniskā ceremonija grāmatas formātā. 

Grāmatu ZIEMEĻDIEVS veido četri sējumi - ES LEDUS - ES PELNI - ES BEZVĒJŠ - ES 

NEKURZEME. Katrs no tiem ved lasītāju cauri pašatklāsmes un pašdziedinājuma 

pieredzei. Izvēle, kuru sējumu lasīt pirmo, pieder lasītājam. Sējumā ES 

NEKURZEME lasītājs atradīs arī Ziemeļu Orākulu, kas var kļūt par pavadoni un 

iedvesmu, sperot nākamos dzīves soļus. Augu medicīnas sieva un mistiķe ININ 

NINI, senās pasakas grāmatā ievij dzīvos stāstījumos un zīmējumos, kas ļauj līdz 

dzīlēm sajust mūsu, Ziemeļu, puses spēku. Lasītāja rokās grāmata kļūst par dzīvu 

pieredzi un mistisku vārdojumu, kas satuvina ar šīs malas Dabas spēku un ļauj 

atklāt pašam savējo. Sējumos ietvertie stāsti rakstīti, iedvesmojoties no ININ NINI 

ilggadēja darba ar ļaudīm Spēka Augu ceremonijās un mācību ciklos un sekojot 

neredzamās pasaules norādēm. Tie rit kā buramvārdi, atverot lasītājā dziļas 

dvēseliskas pieredzes un atklāsmes. Grāmatas uzdevums ir modināt ikkatrā seno 

atmiņu par savu jaudu, par Ziemeļmalas ūdeņu, uguņu, mežu, vēju, zemes dzīļu 

un ļaužu varenumu. Tomēr pirms atmodas lasītājam jāiziet varoņa ceļš - stāstu 

lasīšanas laikā intuitīvi atpazīstot, kur iekšēji nepieciešams dziedinājums, un 

atraisot sevī gara spēku tapt veselam. 

Plaukts: 133 

 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Hansens, Anderss. Brain Blues. Nomāktās smadzenes. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 204, [4] lpp. 

ISBN 9789934325557 

 
Anotācija: Tavas smadzenes ir apbrīnojamas. Tās sastāv no miljardiem šūnu un 

sinapšu, pārvalda visus procesus ķermenī un spēj uzkrāt iespaidīga apjoma 

informāciju. Smadzenes ir tik varenas, bet neļauj tev nepārtraukti justies 

brīnišķīgi. Kāpēc? Lai arī šolaik dzīve cilvēkiem ir vieglāka nekā jebkad agrāk, 

psiholoģiski daudzi jūtas ļoti slikti. Šķiet, esam aizmirsuši gan to, ka esam 

bioloģiskas būtnes, gan to, kā justies labi. Taču to atceras mūsu smadzenes - 

orgāns, kura virsuzdevums ir izdzīvot! Grāmata sniedz iespēju uz savu 

emocionālo pasauli paraudzīties no “smadzeņu skatpunkta”: *kas notiek 

smadzenēs depresijas un trauksmes gadījumā un kā ar to sadzīvot, *kā bioloģisks 

skatījums uz emocijām var palīdzēt pārvarēt sliktās izjūtas, *kādi ir divi būtiskākie 

labsajūtas priekšnoteikumi. 

Plaukts: 159.94 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240778&ident=1351191#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240680&ident=1351093#copies


 Uz e-katalogu 

Lahti, Emīlija Elizabete. Sisu maigais spēks. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 204 lpp. 

ISBN 9789934325236 

 
Anotācija: Vai būt stipram nozīmē dominēt? Vai iejūtīgs līderis ir vājš? Mēs bieži 

uzskatām, ka spēks ir tas pats, kas vara, bet maigums un līdzcietība liecina par 

vājumu. Šāds skatījums ir destruktīvs, un mūsdienās tas kļūst arvien uzskatāmāk, 

tomēr pārmaiņas ir iespējamas. E.E. Lahti grāmatā parādīts, kā mainīt 

priekšstatus par spēku, sabalansējot apņēmību ar saprātu, rakstura stingrību ar 

iecietību un personiskos panākumus ar ieguldījumu kopējā labumā, balstoties uz 

somiem pazīstamo sisu jēdzienu. Sisu ir harmoniska pieeja dzīvei, lēmumu 

pieņemšanai, savstarpējām attiecībām un rīcībai kā krīzēs, tā mierīgos brīžos. 

Papildinot sisu principus ar aikido, daoisma, neirozinātnes un citu jomu atziņām, 

Dr. Lahti piedāvā praktisku pieeju, kas palīdzēs ievirzīt savu spēku īstajā gultnē. 

Plaukts: 159.92 

 

 

Uz e-katalogu 

Haidt, Jonatan. The Anxious Generation. [London] : Allen Lane, 2024. 385 lpp. 

ISBN 9780241647660 

 
Content: Introduction: Growing Up on Mars. A TIDAL WAVE. 1.The Surge of 

Suffering ; THE BACKSTORY: The Decline of the Play-Based Childhood. 2.What 

Children Need to Do in Childhood. 3.Discover Mode and the Need for Risky Play. 

4.Puberty and the Blocked Transition to Adulthood ; THE GREAT REVIRING: The 

Rise of the Phone-Based Childhood. 5.The Four Foundational Harms: Social 

Deprivation, Sleep Deprivation, Attention Fragmentation, and Addiction. 6.Why 

Social media Harms Girls More Than Boys. 7.What Is Happening to Boys? 

8.Spiritual Elevation and Degradation. COLLECTIVE ACTION FOR HEALTHIER 

CHILDHOOD: 9.Preparing for Collective Action. 10.What Governments and Tech 

Companies Can Do Now. 11.What Schools Can DO Now. 12.What Parents Can DO 

Now. Conclusion: Bring Childhood Back to Earth. 

Plaukts: 159.922.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240683&ident=1351096#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240558&ident=1350971#copies


3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

EKONOMIKA. TAUTSAIMNIECĪBA. EKONOMIKAS ZINĀTNES 

 

Uz e-katalogu 

Šēfers, Bodo. Suns, vārdā Manijs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 190, [2] lpp. 

ISBN 9789934327346 

 
Anotācija: Vienkārši, kā spēlējoties, iemācies rīkoties ar naudu un piepildi savus 

sapņus! Jo agrāk sāksi pelnīt un likt lietā naudu, jo bagātāks kļūsi. Bagātības un 

panākumu pamatprincipus iespējams apgūt vieglā un rotaļīgā veidā. Grāmatas 

autors Bodo Šēfers labklājības pamatlikumus ievijis aizraujošā stāstā par 

divpadsmitgadīgo Kiru un neparasto labradoru Maniju, kurš prot runāt un sniedz 

finanšu ģēnija cienīgus padomus: kā veidot uzkrājumus, kādas ir optimālas 

naudas ieguldīšanas stratēģijas, kas ir akcijas un akciju fondi, kā atbrīvoties no 

parādiem. 

Plaukts: 336.7 

 

 

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA.TEHNIKA 

LAUKSAIMNIECĪBA 

 Uz e-katalogu 

Manns, Stīvs. Gudrs, vēl gudrāks sunītis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 263, [1] 

lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes. 

ISBN 9789934314476 

 
Anotācija: Izmantojot vienkāršu, pierādītu, zinātniski pamatotu un ētisku 

tehniku, grāmata atklās, kā veidot pašas labākās attiecības ar suni, un iemācīs, kā 

panākt, lai suns ļoti ātri atsaucas, kad to sauc, lieliski pastaigājas pie nenostieptas 

pavadas, izkopj ideālas manieres un daudz ko citu. 

Plaukts: 636.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240857&ident=1351270#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232120&ident=1345527#copies


7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS 

TĒLNIECĪBA 

 

Uz e-katalogu 

Puriņa, Anda. Formas. [Rīga] : [Anda Puriņa], [2024]. 311 lpp. 

ISBN 9789934380914 

 
Anotācija: Grāmata ir par porcelāna formām Latvijā un Eiropā no 19. gadsimta 

beigu posma līdz Padomju Savienības sākumam, uzsverot tieši Latvijas ražotāju 

produkciju un kā tās sasaucās ar notiekošo Eiropā. Uzsvars darbā ir likts uz 

Latvijas Kuzņecova un Jessen rūpnīcām. Tajā ir apkopotas vairāk kā 70 dažādas 

formas (gan tējas un kafijas servīzes, gan pusdienu servīzes, gan vāzes un figūras), 

kuras tikušas ražotas M.S. Kuzņecova un J.K. Jessen rūpnīcās un to oriģināli, kas 

attēloti vairāk kā 350 fotogrāfijās. Darbā ir iekļauta arī informācija par 

tirdzniecības namiem Latvijā, kā arī par J.K.Jessen ražotās produkcijas izplatību 

cara laika periodā. 

Plaukts: 735 

GALDA SPĒLES 

 Uz e-katalogu 

Kosch. Mežā. Rīga : Brain Games SiA, 2024. 1 spēle. 

 
Anotācija: „Mežā“ ir unikāla ar to, ka tajā ir dalītas kārtis, kuras spēlētāji izspēlē 

zem koku kārtīm. Tās var izspēlēt gan koka kreisajā, gan labajā pusē, gan tā augšā, 

gan apakšā. Kuru kārti izspēlēsi un kurā vietā? Šie jautājumi spēlē ir 

visaizraujošākie. Katrā gājienā tev ir jāizspēlē kārts vai jāpaceļ jaunas. Spēles 

beigās uzvar spēlētājs, kuram ir visvairāk punktu. 

Plaukts: 794 

 

 

Uz e-katalogu 

Monopoly. Latvija : Hasbro gaming, 2015. 1 spēle. 

 
Anotācija: 1 spēle : 1 spēles laukums, 8 spēles figūras, 28 īpašumtiesību kartītes, 

16 iespēju kartītes, 16 sabiedriskā fonda kartītes, 32 mājas, 12 viesnīcas, 2 

metamie kauliņi, naudas paciņa. 

Plaukts: 794 

 

 Uz e-katalogu 

Sing, Thomas. The Crew. Rīga : Bran Games SIA, 2020. 1 spēle. 

 
Anotācija:  „The Crew“ ir uz misiju izpildi balstīta kooperatīva stiķu ņemšanas 

spēle. Jums izdosies izpildīt misijas tikai tad, ja strādāsiet kopā kā vienota 

komanda. 

Plaukts: 794 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240555&ident=1350968#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240782&ident=1351195#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=205405&ident=1331771#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240781&ident=1351194#copies


 

Uz e-katalogu 

Teuber, Klaus. Catan. Rīga : Brain Games, SIA, 2012. 1 komplekts. 

 
Anotācija: 1 komplekts + 19 sešstūra formas lauciņi ar apvidiem, 95 izejmateriālu 

kārtis, 25 attīstības kārtis, 4 būvniecības izmaksu kartes, 2 kāršu turētāji, spēles 

figūras, 18 skaitļu aplīši, 1 laupītāja figūra, 4 kastes spēles figūrām, 2 metamie 

kauliņi, spēles noteikumi.  

Plaukts: 794 

 

 

8 VALODNIECĪBA UN VALODAS 

VALODAS 

 Uz e-katalogu 

Auziņa, Inese. Teksta analīze. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 144, [1] lpp. 

ISBN 9789934316777 

 
Anotācija: Krājumā piedāvātas idejas darbam ar literāro tekstu skolā. Pirmajā 

daļā piedāvātas idejas, kā pamatskolēnu iepazīstināt ar literatūras teorijas 

pamatjautājumiem, rosināt lasīt ar interesi un veidot personisko attieksmi pret 

lasīto. Otrajā daļā piedāvātas idejas, kā izmantot teksta analīzē dažādas 

interpretācijas pieejas, tā veicinot vidusskolēnu radošo darbību un prasmi izteikt 

patstāvīgu vērtējumu par literāro darbu. Trešajā daļā piedāvāti prozas, dzejas un 

drāmas tekstu analīzes paraugi un teksti vidusskolēniem mērķtiecīgai, patstāvīgai 

to analīzei. Digitālajā papildsaturā pievienoti analizējamie teksti, tekstu analīzes 

paraugi un vērtēšanas kritēriju tabulas skolēnu patstāvīgajam darbam. 

Plaukts: 811.174 

 

 Uz e-katalogu 

Talce, Ārija. Mācos latviešu valodu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 93, [1] lpp. 

ISBN 9789934328459 

 
Anotācija: Grāmatas autore Ārija Talce savu darba dzīvi ir veltījusi cēlam mērķim, 

cenšoties integrēt krievvalodīgos jauniešus mūsu sabiedrībā, mācot tiem 

ieklausīties latviešu valodas skaistajā skanējumā un palīdzot izprast gramatikas 

sarežģītos likumus. Autore dalās pieredzē, kā viegli iemācīties latviešu valodu. Šī 

grāmata palīdzēs pareizi lietot atsevišķu vārdšķiru vārdu formas un iesaistīt tās 

teikumos, iemācīties dažādu vārdšķiru vārdu izrunu un rakstību, paplašināt vārdu 

krājumu, pievērst uzmanību svarīgākajiem sintakses un interpunkcijas 

jautājumiem, attīstīt interesi par latviešu valodu un pareizu tās lietojumu. 

Plaukts: 811.174 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240779&ident=1351192#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=233755&ident=1346165#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240764&ident=1351177#copies


8 DAIĻLITERATŪRA 
 Uz e-katalogu 

Brice, Silvija. Piktais sentiments. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 192 lpp. 

ISBN 9789934326806 

 
Anotācija: Caur ritmu upēm un atsauču jūrām, caur mūžīgiem un mainīgiem 

liedagu saullēktiem, pār tulkotiem un savējiem teksta klajumiem, caur piktumu 

uz sentimentu ir atnākuši vārdi - tādus spēj tikai Silvija. Kas ir Silvija? Ak, jūs jau 

zināt - burve. 

Latviešu proza. 

 

 

 

Uz e-katalogu 

Dimante, Inguna. Trofeja zaļajā samtā. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 319,[1] lpp. 

ISBN 9789934326301 
 

Anotācija: Izaugusi drošā ģimenes paspārnē, Daira dalās meitenīgajos sapņos ar 

vecāko māsu Vēsmu. Arī mīlestību Daira gaida tikpat satraucošu un skaistu, kāda 

ir uzplaukusi Vēsmai. Daira pat nenojauš, cik dziļu noslēpumu patiesībā glabā 

māsas sirds. Atklātais kā ēna gulst pār likteņiem. Cik trauslām saitēm izrādās sieta 

šķietami stabilā dzīve! Kā īpašu dārgumu Daira glabā divas lietas. No omītes viņa 

manto dzintara gabalu, no vectēta – kara trofeju. Tikai pēc gadiem Daira 

aizdomāsies par lietu patieso būtību un to, kas īsti apslēpts zem zaļā samta. 

Latviešu proza. 

 

 Uz e-katalogu 

Hačatrjana, Liena. Tās ir tikai sakritības. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 318, [1] lpp. 

ISBN 9789934327841 

 
Anotācija: Kādā vēla rudens dienā Nīterkalnes muižas saimniece Kristīne nejauši 

pamana gaismu, kas neizskaidrojami iedegusies viņas īpašumā iekārtotajā 

atpūtas namiņā. Vai tur kāds ir bijis? Noslēpumainais atgadījums aizsāk traģisku 

notikumu virkni un liek aizdomāties, vai tie ir savstarpēji saistīti. Vēlme 

noskaidrot patiesību aizrauj Kristīni un velk arvien dziļāk kā atvarā. Tieksme 

saskatīt visur sakarības draud novest pie satricinošiem atklājumiem un uzjundīt 

kaisli, kurai nevar pretoties. 

Latviešu detektīvproza. 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240630&ident=1351043#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240726&ident=1351139#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240732&ident=1351145#copies


 Uz e-katalogu 

Katra, Anna. Komandas saliedēšana. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 383, [1] lpp. 

ISBN 9789934325649 

 
Anotācija: Klasisks detektīvromāns, kurā, nelielai cilvēku grupai atrodoties 

noslēgtā vidē, notiek slepkavība? Un tomēr ne. Noziegums ir, šaurs aizdomās 

turamo loks (kāds šķietami daudzsološs reklāmas darbinieku kolektīvs) arī, 

tomēr… nav profesionāla detektīva, kas risinātu šo lietu. Tad nu upura kolēģiem 

nākas ar notikušo tikt galā pašiem. Un viņi to dara visai neierasti, jo uz spēles ir 

likts daudz: dažādo cilvēku mērķi un labklājība, un arī lielā mīlestība. Līdztekus 

spraigajiem, negaidītajiem sižeta pavērsieniem autore romānā risina būtiskus 

morāles jautājumus: vai nozieguma pastrādāšanai vajadzīgas atbilstošas 

personības iezīmes vai tikai motīvs un iespēja? 

Latviešu detektīvproza. 

 

 Uz e-katalogu 

Krilova, Gunita. Un viņi dzīvoja ilgi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 364, [1] lpp. 

ISBN 9789934323584 

 
Anotācija: Romāna “Un viņi dzīvoja ilgi” galvenajai varonei Agnesei ir 41 gads, un 

šķiet, ka viņai dzīvē netrūkst itin nekā. Tomēr Agnesi neatstāj izjūta, ka dzīve paiet 

garām, nesniedzot gandarījumu, ka viņa nespēj būt pati šeit un tagad. Varbūt 

piepildījumu palīdzēs gūt gremdēšanās alkoholā, senas draudzības, internetā 

atrasti padomi? Taču situācija ģimenē arvien vairāk samezglojas, un Agnese 

neredz risinājumu…. - Tāpat kā savos iepriekšējos romānos (“Driftā tikai lēdijas” 

un “Cukursaldā”) Gunita Krilova atjautīgi un spridzīgi, tomēr arī nopietni raksta 

par būtiskām problēmām mūsdienu latviešu sieviešu dzīvē: par attiecībām 

ģimenē, bērnu audzināšanu, savas patības meklējumiem. 

Latviešu proza. 

 

 

 Uz e-katalogu 

Tilaks, Dzintars. Laikā apmaldījušies stāsti. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 268, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934325472 
 

Anotācija: “Parastā ikdienā pēkšņi ienāk neparastais – tas, ko neviens nav ne 

plānojis, ne paredzējis. Tieši neparastais vieno piecus stāstus, kas sastapušies šajā 

grāmatā. Tos vieno arī spēle ar pagātni un iespējamo nākotni. Nākotni varu 

atļauties improvizēt, taču pagātni… Lūk, iedomājieties, ka pagātnei tāpat kā 

atmiņām ir varianti. Ir! Un ne jau es pirmais to apgalvoju. Ja esi gatavs brīvam 

lidojumam laikā un piedzīvojumos, tad “Laikā apmaldījušies stāsti” varbūt 

iedrošinās tevi mierīgāk uztvert vienu otru piedzīvotu neparastību,” saka Dzintars 

Tilaks. 

Latviešu proza. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240730&ident=1351143#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240556&ident=1350969#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240627&ident=1351040#copies


 

Uz e-katalogu 

Volfs, Mārtiņš. "krievos". Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 223, [1] lpp. 

ISBN 9789934323201 

 
Anotācija: Dienests padomju armijā jeb, tautas valodā, "paraušana krievos" - bija 

piespiedu realitāte faktiski ikvienam PSRS vīriešu kārtas pilsonim, kurš sasniedzis 

astoņpadsmit gadu vecumu. No tā izvairīties bija grūti, daudzreiz pat 

neiespējami. Divi vai (jūrniekiem) pat trīs gadi prom no mājām, apstākļos, kur 

nepatīkamais un traģiskais ikdienišķi mijas ar absurdo un smieklīgo – tā bija 

realitāte, kas ikvienam "krievos" pabijušajam atmiņā iededzināta kā ar karstu 

dzelzi. Neizdzēšami. Bagātā valodā, izmantojot žargonu, netaupot epitetus un 

atklāti runājot par teju neticamām tālaika ikdienas reālijām, Mārtiņš Volfs radījis 

aizraujoši lielisku darbu par dienesta laiku padomju armijā pagājušā gadsimta 

astoņdesmitajos gados. Ik mazais stāstiņš atklāj ainas, kas pusmūža vīriešiem 

atsauks atmiņā pašu piedzīvoto, bet "krievos" nebijušajiem šo derdzīgo 

"vīrišķības skolas" eksotiku ļaus piedzīvot neklātienē. Turklāt autora pieredze ir 

netipiska – viņš tika iesaukts pēc Rīgas Politehniskā institūta pabeigšanas 

leitnanta pakāpē. Virsnieka statuss autoram armijas dzīvi ļauj atainot no cita 

skatpunkta nekā tiem, kurus iesauca kā ierindniekus, niansētāk un dziļāk. 

Biogrāfiskā proza, latviešu. 

 

 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Adlers-Olsens, Jusi. Septiņi m² aiz atslēgas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 494, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934327551 

 
Anotācija: Karls Merks ir izcils izmeklētājs, taču šobrīd viņš ir visu pamests un 

ieslēgts kamerā nr. 417, turklāt viņam izvirzītas apjomīgas un smagas apsūdzības. 

Viņa dzīvība cietumā starp nežēlīgiem noziedzniekiem, krāpniekiem un 

korumpētiem policistiem ir apdraudēta. Kad par viņa galvu izsludina miljons 

kronu atlīdzību, daudziem rodas plāni Karlu nogalināt. Viņš ir gluži kā zvērs būrī, 

pilnībā izolēts cīņā uz dzīvību un nāvi. Markuss Jakobsens un lielākā daļa kolēģu 

pagriež Karlam muguru, bet Asadam, Gordonam un Rozei ir jāsaceļas pret 

slepkavību nodaļas vadītāja pavēlēm un jācīnās, lai atrisinātu nepatieso 

apsūdzību garos un sapiņķerētos pavedienus. Tikmēr nežēlīgi spēki no Holandes 

narkotiku karteļa slīd aizvien tuvāk Karlam, un karteļa boss izrādās ārkārtīgi 

nežēlīgs. Visi, kas stājas viņam ceļā, mirst briesmīgā nāvē, un tagad ir pienākusi 

Karla kārta... Q nodaļas piedzīvojumu finālā pasaule ir apgriezusies kājām gaisā. 

Labie izrādās ļaunie, ļaunie atklājas kā labie, bet upuri ir paši stiprākie. Jusi Adlers-

Olsens, dāņu rakstnieks, Dānijā un Vācijā ir bijis pārdotākais autors aizvadītājā 

desmitgadē. Pirmo pasaulslavenās Q nodaļas sērijas romānu apgāds Politiken 

izdeva 2007. gadā, un tagad šīs grāmatas ir izdotas jau vairāk nekā 40 pasaules 

valstīs. “Septiņi m² aiz atslēgas” ir sērijas desmitā un noslēdzošā daļa. 

Dāņu detektīvproza. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240542&ident=1350955#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240682&ident=1351095#copies


 Uz e-katalogu 

Andersone, Beka. Slavenas sievietes par dzīvi un mīlestību. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 237 lpp. 

ISBN 9789934322143 

 
Anotācija: Viss, kas jāzina par dzīvi, mīlestību un attiecībām. Beka Andersone ir 

izveidojusi unikālu padomu kolekciju, kurā skan gudru, drosmīgu un pasaulē labi 

pazīstamu sieviešu balsis. Holivudas zvaigznes, uzņēmējas un citas bez aplinkiem 

izsaka viedokli par dzīvi un visvairāk par sarežģītajiem attiecību līkločiem. 

Grāmatā apkopoti: slavenu sieviešu citāti, aforismi un viedi vārdi ikdienai; 

iedvesmojoši apgalvojumi par mīlestību, laulību, randiņiem un citām dzīves 

jomām. BEKA ANDERSONE ir amerikāņu rakstniece un emuāru autore. Viņa 

meistarīgi kolekcionē domugraudus un vada pateicības meditācijas grupu 

Sanfrancisko. 

Amerikāņu citāti, aforismi. 

 Uz e-katalogu 

Bleiks, Metjū. Anna O. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 463, [1] lpp. 

ISBN 9789934326929 

 
Anotācija: Anna O. nav atvērusi acis jau četrus gadus… Viņa nav atvērusi acis kopš 

tās nakts, kad tika atrasta aizmigusi līdzās saviem nogalinātajiem draugiem, un 

kopš tiek turēta aizdomās par šausmīgo dubultslepkavību. Doktoram Benediktam 

Prinsam, tiesu medicīnas psihologam no Hārlijstrītas Londonā, ir būtiski 

pamodināt Annu O., jo viņš ir miega eksperts. Viņš zina visu par prāta 

tumšākajiem nostūriem un noslēpumiem, ko slēpj zemapziņa. Sākot Annas O. 

ārstēšanu, pētot pacientes sapņus, vācot atmiņas, apmeklējot baiso notikuma 

vietu, viņš uziet kāda daudz tumšāka un dziļāka noslēpuma pavedienu. Annas O. 

atmodināšana nav stāsta beigas – tas ir tikai pats sākums. Metjū Bleiks, angļu 

rakstnieks, studējis angļu filoloģiju Daremas Universitātē un Mertona koledžā 

Oksfordā. Uzzinot, ka parasti cilvēks apmēram trīsdesmit trīs sava mūža gadus 

pavada miegā, Metjū Bleikam radās iedvesma sižetam. Viņš sāka pētīt 

noziegumus, kas saistīti ar miegu, kā arī noslēpumaino slimību, ko pazīst kā 

rezignācijas sindromu, un uzdeva jautājumu: ja kāds pastrādā slepkavību, 

nebūdams nomodā, vai viņš uzskatāms par vainīgu vai nevainīgu? Tā radās 

romāns “Anna O”, un tas šobrīd ir izdots jau vairāk nekā 30 valstīs. 

Angļu psiholoģiskās spriedzes proza. 

 Uz e-katalogu 

Dženkinsa Rīda, Teilore. Malibu liesmās. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 399, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934324345 
 

Anotācija: "Malibu liesmās" ir aizkustinošs romāns par ģimeni, piedošanu, 

kļūdām, kuras pieļaujam, un pieredzi, kuru gūstam. Tas ir stāsts par vienu 

neaizmirstamu nakti kādas ģimenes dzīvē, par nakti, kad ikvienam būs jāizvēlas, 

ko no pagātnes notikumiem un vecāku atstātā paglabāt sev un kas tiks nolemts 

aizmirstībai. 

Vēsturiskā proza, amerikāņu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240753&ident=1351166#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240734&ident=1351147#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240678&ident=1351091#copies


 

Uz e-katalogu 

Haratišvili, Nino. Astotā dzīve (Brilkai). Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 860, [1] lpp. 

ISBN 9789934326158 

 
Anotācija: Gruzija, 1900. gads. Ar šokolādes fabrikanta meitas Stasijas 

piedzimšanu sākas šī aizraujošā dzimtas sāga, kas aptver sešas paaudzes. Stasija 

uzaug turīgā ģimenē un apprecas ar jaunu baltgvardu virsnieku Simonu Jaši, kurš 

oktobra apvērsuma priekšvakarā tiek aizkomandēts uz Petrogradu, tālu prom no 

sievas. Kad pie varas nāk Staļins, Stasija ar abiem bērniem Kitiju un Kostju meklē 

patvērumu Tbilisi pie savas māsas Kristīnes, kura ir izslavēta ar savu apbrīnojamo 

skaistumu. Taču, kad Kristīnei sāk pievērst uzmanību čekists Lavrentijs Berija, tam 

ir liktenīgas sekas... Vācija, 2006. gads. Pēc Berlīnes mūra krišanas un PSRS 

sabrukuma Gruzijā valda haoss. Apdāvinātā Stasijas mazmazmeita Niza ir 

emigrējusi uz Vāciju. Viņas divpadsmitgadīgā māsasmeita Brilka atrodas ceļojumā 

Rietumos un vairs negrib atgriezties Gruzijā, un Niza viņu sameklē. Brilkai viņa 

izstāstīs visu Jaši dzimtas vēsturi – par astoņām dzīvēm un par sarkanu gadsimtu, 

kurā visi ir ieausti gluži kā pavedieni paklājā. "Nino Haratišvili dāvā literatūrai 

dažus neticami lielus un lieliskus sieviešu tēlus. Šīs sievietes mājo pilīs, valkā 

vīriešu apģērbu, valda pār vīriešiem, mīl sievietes, ir bezgala nežēlīgas, stripras 

savās kaislībās un ciešanās. Nino Haratišvili ir no jauna izstāstījusi Eiropas vēsturi 

kā dzimtas vēsturi."/Folkers Veidermans. 

Vēsturiskā proza, vācu. 

 

 Uz e-katalogu 

Lāgerkrancs, Dāvids. Atmiņa. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 382, [2] lpp. 

ISBN 9789934325427 

 
Anotācija: Klēra Līdmane jau pirms četrpadsmit gadiem ir gājusi bojā kādā 

negadījumā, tomēr Sāmuels, Klēras vīrs, atsakās to pieņemt. Kad Sāmuels nesen 

uzņemtā fotogrāfijā pamana sievieti, kura ļoti līdzinās Klērai, viņš vēršas pie 

Hansa Rekes un Mikaēlas Vargasas pēc palīdzības. Lai gan Hanss un Mikaēla 

sākumā ir diezgan noraidoši, Hanss fotogrāfijā pamana kādu niansi… Vai tiešām 

Klēra varētu būt dzīva? Vai varbūt īstais iemesls ir tas, ka Hanss un Mikaēla vēlas 

atkal strādāt kopā? Izmeklēšana aizved atpakaļ pagātnē un ietekmē gan Mikaēlu, 

gan Reki arī dziļi personiski, turklāt Rekem nākas no jauna izdzīvot sāpīgus paša 

pagātnes notikumus.  

Zviedru detektīvproza. 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240744&ident=1351157#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240688&ident=1351101#copies


 

Uz e-katalogu 

Makalistere, Džiliana. Nepareizā vietā, nepareizā laikā. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 351, [1] lpp. 

ISBN 9789934325663 

 
Anotācija: Vai iespējams apturēt slepkavību pēc tam, kad tā jau ir notikusi? Ir 

vēls. Tu gaidi atgriežamies dēlu. Un tad tu pieej pie loga un viņu ieraugi. Uz ielas 

viņš ir kopā ar kādu. Un – tu nespēj noticēt notiekošajam – tavs asprātīgais, mīļais 

pusaugu puisis izvelk nazi un dur šim svešiniekam. Tu nezini, kas viņš ir. Tu nezini, 

kāpēc. Viss, ko tu zini, – tavs dēls tiks apsūdzēts slepkavībā. Viņa nākotne ir 

sabojāta. Tonakt tu iekrīti miegā pilnīgi izmisusi. Bet, kad pamosties... ir 

vakardiena. Diena pirms slepkavības. Kaut kur pagātnē ir rodamas atbildes – 

iemesls, kāpēc tika pastrādāts šis noziegums. Un tava vienīgā iespēja to apturēt 

ir. 

Angļu detektīvproza. 

 

 Uz e-katalogu 

Streleckis, Džons. Kafejnīca pasaules malā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 135 lpp. 

ISBN 9789934321993 

 
Anotācija: Iedvesmojošs stāsts par dzīves atklāsmēm. Vēlu vakarā Džons, 

apmaldījies ceļā un dzīvē, nejauši uziet kādu nomaļu kafejnīcu. Ēdienkartē līdzās 

dienas piedāvājumam viņš atklāj trīs svarīgus jautājumus. Meklējot atbildes, 

pamazām mainās Džona pasaules uztvere. Galu galā šis piedzīvojums izvēršas par 

ceļojumu pašam pie sevis. Trīs jautājumi pārmaina ne tikai Džonu, bet arī katru 

lasītāju, kurš nonāk noslēpumainajā kafejnīcā. 

Autobiogrāfiskā proza, amerikāņu. 

 

 

 DAIĻLITERATŪRA ANGĻU VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Andersen, Hans Christian. Selected Fairy Tales. London : William Collins, 2014. 

302 lpp. 

ISBN 9780007558155 

 
Content: The Tinder Box ; The Elf of the Rose ; The Emperor's New Suit ; The Fir 

Tree ; The Ice Maiden ; The Little Elder-tree Mother ; The Little Match-seller ; The 

Little Mermaid ; Little Tiny or Thumbelina ; The Princess and the Pea ; The Money-

box ; The Nightingale ; The Red Shoes ; The Snail and the Rose-tree ; The Shadow 

; The Shepherdess and the Sheep ; The Snow Queen ; The Brave Tin Soldier ; The 

Travelling Companion ; The Ugly Duckling ; The Wild Swans. 

Literārās pasakas, dāņu. 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240631&ident=1351044#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240586&ident=1350999#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240565&ident=1350978#copies


 Uz e-katalogu 

Collins, Bridget. The Silence Factory. London : The Borough Press, 2024. 379,[1] 

lpp. 

ISBN 9780008424039 

 
Anotation: Henry dreams of silence. A world without the clattering of carriages 

through cobbled streets, the distant cries of drunken brawls, the relentless 

ticking of the clock. Then he meets a fascinating, mysterious gentleman who sells 

just that. Precious silk that can drown out the clamour of the world – and 

everything Henry is so desperate to escape. Summoned to Sir Edward's secluded 

factory to try to cure his young daughter's deafness, Henry is soon drawn deeper 

and deeper into the origins of this otherworldly gift: a gift that has travelled from 

ancient Mediterranean glades to English libraries. Ignoring repeated warnings 

from the girl's secretive governess, he allows himself to fall under the spell of Sir 

Edward and his silk… but when he learns its true cost, will it be too late to turn 

back? 

Angļu psiholoģiskās spriedzes proza. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un svešvalodās!  

Skatīt šeit: https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/ 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240566&ident=1350979#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

